
LOPEZ ROMERO LIDIA 9618002176
9.95 kW 26 de Agosto de 2024

PDBT 752190902953

2,309 kWh $ 10,518

17 2,380 kWh $145

98.62 % BIMESTRE $ 10,373

$63,106.00 MXN $871.00 MXN $62,235.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 585 W 17 47.6 m 2 $ 74,819.10

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

20240130

LOPEZ ROMERO LIDIA  
9618002176

17 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 8 kW

17 Estructura de Aluminio

2 Mano de obra

1 Trámite CFE

1 Material eléctrico

1 Viáticos

Subtotal $ 249,397.00

IVA $ 39,903.52

TOTAL (MXN) $ 289,300.52

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 63,106.00 $ 871.00 $ 74,819.10 $ 62,235.00 $ 137,054.10 $ -152,246.42

2 $ 64,999.18 $ 897.13 $ 0.00 $ 64,102.05 $ 64,102.05 $ -88,144.37

3 $ 66,949.16 $ 924.04 $ 0.00 $ 66,025.11 $ 66,025.11 $ -22,119.26

4 $ 68,957.63 $ 951.77 $ 0.00 $ 68,005.86 $ 68,005.86 $ 45,886.61

5 $ 71,026.36 $ 980.32 $ 0.00 $ 70,046.04 $ 70,046.04 $ 115,932.65

6 $ 73,157.15 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 72,147.42 $ 72,147.42 $ 188,080.07

7 $ 75,351.86 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 74,311.84 $ 74,311.84 $ 262,391.91

8 $ 77,612.42 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 76,541.20 $ 76,541.20 $ 338,933.11

9 $ 79,940.79 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 78,837.44 $ 78,837.44 $ 417,770.55

10 $ 82,339.02 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 81,202.56 $ 81,202.56 $ 498,973.11

11 $ 84,809.19 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 83,638.64 $ 83,638.64 $ 582,611.74

12 $ 87,353.46 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 86,147.79 $ 86,147.79 $ 668,759.54

13 $ 89,974.07 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 88,732.23 $ 88,732.23 $ 757,491.77

14 $ 92,673.29 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 91,394.20 $ 91,394.20 $ 848,885.96

15 $ 95,453.49 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 94,136.02 $ 94,136.02 $ 943,021.99

16 $ 98,317.09 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 96,960.10 $ 96,960.10 $ 1,039,982.09

17 $ 101,266.60 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 99,868.91 $ 99,868.91 $ 1,139,850.99

18 $ 104,304.60 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 102,864.97 $ 102,864.97 $ 1,242,715.97

19 $ 107,433.74 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 105,950.92 $ 105,950.92 $ 1,348,666.89

20 $ 110,656.75 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 109,129.45 $ 109,129.45 $ 1,457,796.34

21 $ 113,976.46 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 112,403.33 $ 112,403.33 $ 1,570,199.67

22 $ 117,395.75 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 115,775.43 $ 115,775.43 $ 1,685,975.10

23 $ 120,917.62 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 119,248.70 $ 119,248.70 $ 1,805,223.80

24 $ 124,545.15 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 122,826.16 $ 122,826.16 $ 1,928,049.95

25 $ 128,281.50 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 126,510.94 $ 126,510.94 $ 2,054,560.90

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 988.0 1,050.9 1,275.4 1,298.6 1,306.3 1,250.4 1,294.4 1,251.7 1,112.4 1,087.8 1,041.2 992.8

Consumo actual 1,326.0 1,326.0 1,327.5 1,327.5 969.5 969.5 909.5 909.5 1,156.5 1,156.5 1,236.5 1,236.5
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